

SALINAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN

NOMOR: 1078/UN6.RKT/Kep/HK/2022

TENTANG

PENGANGKATAN TIM PENDAMPING ECO CAMPUS UNIVERSITAS PADJADJARAN TAHUN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN,

Menimbang

- a. bahwa dalam upaya mendukung dan menjaga lingkungan Universitas Padjadjaran yang mampu membawa sivitas akademika ke arah kehidupan yang berkelanjutan;
- b. bahwa dalam rangka menunjang pengembangan Universitas Padjadjaran menuju *World Class University*, perlu ditetapkan Tim Pendamping *Eco Campus* Universitas Padjadjaran Tahun 2022;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, perlu diterbitkan Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 1957, tentang Pendirian Universitas Padjadjaran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1422);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014, tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2014 tentang Penetapan Universitas Padjadjaran Sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 301);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Padjadjaran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5720);
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);
- 8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 4 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 88 Tahun 2014 Tentang Perubahan Perguruan Tinggi Negeri Menjadi Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 48);

- 9. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Padjadjaran Nomor 15/UN6.MWA/KEP/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Padjadjaran Periode Tahun 2019-2024;
- 10. Peraturan Rektor Universitas Padjadjaran Nomor 1 Tahun 2020 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pengelola Universitas Padjadjaran.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN TENTANG

PENGANGKATAN TIM PENDAMPING ECO CAMPUS UNIVERSITAS

PADJADJARAN TAHUN 2022.

KESATU : Mengangkat nama-nama sebagaimana tercantum dalam lampiran

keputusan ini sebagai Tim Pendamping *Eco Campus* Universitas Padjadjaran Tahun 2022, yang merupakan bagian tidak terpisahkan

dan satu kesatuan penetapan dengan keputusan Rektor ini.

KEDUA : Segala biaya yang timbul dari keputusan ini dibebankan pada

anggaran Universitas Padjadjaran Perguruan Tinggi Negeri Badan

Hukum.

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan

tanggal 31 Desember 2022, dengan ketentuan bahwa apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini,

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 9 Mei 2022

REKTOR

TTD

RINA INDIASTUTI

Salinan sesuai dengan aslinya

Direktur Tata Kelola, Legal Dan Komunikasi

Universitas Padjadjaran

Isis Ikhwansyah

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN

NOMOR : 1078/UN6.RKT/Kep/HK/2022

TANGGAL : 9 MEI 2022

TENTANG PENGANGKATAN TIM PENDAMPING ECO CAMPUS UNIVERSITAS

PADJADJARAN TAHUN 2022

TIM PENDAMPING *ECO CAMPUS* UNIVERSITAS PADJADJARAN TAHUN 2022

Pengarah : Rektor Universitas Padjadjaran

Narasumber : 1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan

2. Wakil Rektor Bidang Sumber Daya dan Keuangan

3. Wakil Rektor Bidang Riset dan Inovasi

4. Wakil Rektor Bidang Organisasi dan Perencanaan

5. Direktur Pendidikan dan Internasionalisasi

6. Direktur Kemahasiswaan dan Hubungan Alumni

7. Direktur Keuangan dan Tresuri

8. Direktur Sumber Daya Manusia

9. Direktur Sarana, Prasarana, dan Manajemen Aset

10. Direktur Riset dan Pengabdian pada Masyarakat

11. Direktur Inovasi dan Korporasi

12. Direktur Tata Kelola, Legal dan Komunikasi

13. Direktur Perencanaan dan Sistem Informasi

Ketua Eco Campus & UIGM: Dr. Teguh Husodo, M.Si.Wakil Ketua Eco Campus: Dr. Cipta Endyana, M.T.Wakil Ketua THE & QS: Ronny, dr., M.Kes., AIFO.

Kesekretariatan : Tita Hartati, S.A.P.

Humas dan Publikasi : Dandi Supriadi, M.A. (SUT), PhD. Koordinator Indikator 1 (Setting : Ika Komalasari, S.T., M.Ak.

Koordinator Indikator 1 (*Setting* and *Infrastructure*) & HSE

Anggota

: 1. Reza Moh. Ganjar Gani, S.T., M.T

2. Yulveni, S.Mn.

3. Nana Supriatna, A.Md

Koordinator Indikator 2 (Energy &

Climate change)

Anggota

: Prof. Dr. Eng. I Made Joni, M.Sc.

: 1. Vira Kusuma Dewi, SP., M.Sc., Ph.D

2. Puput Febrianto. S.Si., M.I.L.

3. Fariz Muhammad Rizwan, S.Si.

Koordinator Indikator 3 (*Waste*)

Anggota

: Kharistya Amaru, S.TP., M.T., Ph.D

1. Ibnu Faizal, S.Kel. MT

2. Wahyu K Sugandi, STP., M.Si.

3. Yolani Syaputri, Ph.D

4. Dini Andari, S.Si.

5. Dwi Puspita Sari, A.Md.

Koordinator Indikator 4 (Water)

Anggota

: Dr. Sophia Dwiratna Nur Perwitasari, S.TP., MT.

: 1. Kharistya Amaru, S.TP., M.T., Ph.D

2. Dr. Rija Sudirja, SP., MT.

3. Dr. Shantosa Yudha Siswanto, S.P.,M.Sc.

Koordinator Indikator 5

(Transportation)

: Kasno Pamungkas, M. Hum.

Zamzam I'lanul Anwar Atsaury, S.Si., M.Si. Anggota : 1

Dadang Sunardi, S.Sos., M.M.

Koordinator Indikator 6 (Education

& Research)

Anggota

: Dr. Cipta Endyana, M.T.,

1 Gumelar Wibawa Sunda Rukmana, SE.,MM.

Erwinsyah Marpaung, S.Si., MM. 2

Listiani Sugiyono, S.P. 3

Dedi Rustandi, S.S.i., MT. 4

Deni Rustiandi, S.A.P 5

Koordinator Kemahasiswaan (BEM

KEMA)

Anggota

Fikri Triandhika

Dedat Prismatoro 1

R. Nadila Salsadila Hidayat

Ratna Fiesta Khairunnisa 3

4 Alvira Nuril Aisa

5 Ainul Fazhilla

6 Alena Shania Anjani

7 I Made Adhi Aryadi

REKTOR,

TTD

RINA INDIASTUTI

Salinan sesuai dengan aslinya Direktur Tata Kelola, Legal Dan Komunikasi Universitas Padjadjaran

sis Ikhwansyah 🗡